



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO  
FRIO/RJ

LICITANET

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 7243/2022

No dia 15 de Junho de 2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por Erika Silva Borges, portador do CPF n° 01410821781, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI CNPJ: 07.994.516/0001-48

Representante: D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI

Telefone: (32) 3226-4228

Email: dd.lda@yahoo.com.br

Endereço: R DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, 223 - VIVENDAS DA SERRA, Juiz de Fora - MG - 36047-250

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
12	Cadeira de Banho em Aço Inox - p/ Obeso • Estrutura em tubos de aço inox; assento reforçado em aço inox; assento com tampa em PVC; apoio para os pés em aço inox; encosto traseiro em aço inox; quatro rodízios giratórios com Ø 125mm sendo dois com travas; acabamento escovado; capacidade para até 250kg. Dimensões: • Altura Assento 54,5cm x Largura Útil 60cm x Profundidade Útil 55cm • Altura Total 104cm x Largura Total 72cm x Profundidade Total 74cm.	6,00	UND.	HOSPITALARW	MODELO HSP 2025.1 RMS 82253700009	R\$ 575,00	R\$3.450,00
15	Cadeira de rodas active adulto aro de nylon e pneu maciço para 120 kg em estrutura em aço dobrável em duplo X tubular; Pintura Epóxi; Assento e encosto em nylon almofadado; Freios Bilaterais; Tamanho do assento 42x44x6cm; Rodas Traseiras 24" em nylon; Rodas Dianteiras 6" rolamentadas verticalmente; Garfos dianteiro em nylon; Apoio de braços emborrachados escamoteáveis; Apoio de pés rebatíveis lateralmente; Protetor lateral de roupa; Pneus maciços; Capacidade 120 kg.	6,00	UND.	JAGUARIBE	MODELO 1009 RMS 80336090004	R\$ 1.252,00	R\$7.512,00
53	LONGARINA 3 LUGARES - LONGARINA, COM 3 (TRÊS) LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, SEM ESTOFADO, ESTRUTURA CROMADA, PONTEIRAS EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 81,5CM; PROFUNDIDADE TOTAL: 52,5CM.	15,00	UND.	REALPLAST	MODELO COMPACT RMS NÃO REGULADO	R\$ 1.020,00	R\$15.300,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
57	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR PARA USO MÉDICO HOSPITALAR. UTILIZADO COMO APOIO PARA A MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS. TIPO DE MONTAGEM: EQUIPAMENTO MÓVEL COM RODÍZIO. DIMENSÕES FÍSICAS: MEDIDAS MÍNIMAS 0,40 X 0,50 X 0,80M (C X L X P). PARÂMETROS EXIGIDOS: BANDEJA EM AÇO INOX: MEDINDO 0,40 X 0,50 X 0,80 (C X L X P) (COM VARIAÇÃO PERMITIDA DE ATÉ 5% DAS MEDIDAS), COM ALTURA REGULÁVEL DE NO MÍNIMO 90CM E NO MÁXIMO DE 115CM COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ROLDANA, PARA RÁPIDA REGULAÇÃO. PÉS COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 3 POLEGADAS. BANDEJA COM BORDAS ARREDONDADAS E ABAULADAS, PERMITINDO UM PERFEITO ENCAIXE AO SUPORTE E EVITANDO RISCO DE CORTE AOS USUÁRIOS. CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO INOX, QUE PERMITA ADEQUADA ESTABILIDADE, CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM NO MÍNIMO 1 POLEGADA DE DIÂMETRO E 1,23 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. TOTALMENTE CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM ARESTAS APARENTES. DEVE SER TOTALMENTE SOLDADO EVITANDO USO DE PARAFUSOS	20,00	UND.	HOSPITALARE	MODELO HSP2003 RMS NÃO REGULADO	R\$ 446,00	R\$8.920,00
59	MESA DE ALIMENTAÇÃO - MESA AUXILIAR PARA REFEIÇÕES COM RODÍZIOS. IDEAL PARA AUXILIAR PESSOAS ACAMADAS DURANTES AS REFEIÇÕES. TAMPO EM MDF. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, MATERIAIS DE QUALIDADE E DURÁVEIS. PINTURA ELETRÓSTICA. ALTURA REGULÁVEL. ALTURA MÍNIMA 75 CM E ALTURA MÁXIMA 110 CM. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO TAMANHO DA PEÇA: ALTURA MÍNIMA DE 75 CM E ALTURA MÁXIMA DE 110 CM MESA PRINCIPAL 68 X 36 CM, BASE DE RODÍZIO 62 X 36 CM BRAÇO SUSTENTAÇÃO 56 X 40 CM, HASTE 50 CM, COR: BRANCA	55,00	UND.	HOSPITALARE	MODELO HSP1021 RMS NÃO REGULADO	R\$ 240,00	R\$13.200,00
66	SUPORTE DE PAREDE DE FIXAÇÃO EM PAREDE DE CAIXAS COLETORAS DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES DE 21 LITROS DE ACORDO COM NR 32.	20,00	UND.	HOSPITALARE	MODELO suporte de caixa RMS NÃO REGULADO	R\$ 38,00	R\$760,00
67	SUPORTE DE PAREDE DE FIXAÇÃO EM PAREDE DE CAIXAS COLETORAS DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES DE 7 LITROS DE ACORDO COM NR 32.	40,00	UND.	HOSPITALARE	MODELO HSP suporte de caixa RMS NÃO REGULADO	R\$ 30,50	R\$1.220,00
71	TÁBUA DE MASSAGEM CARDIACA - Tábua de massagem cardíaca, prancha em polietileno para reanimação cardíaca RCP, tamanho aproximado: 0,60 x 0,40 x 0,08. Conter capa para transporte, com mascara para RCP (descartável).	14,00	UND.	HOSPITALARE	MODELO HSP táua de massagem RMS NÃO REGULADO	R\$ 232,00	R\$3.248,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
73	TORNEIRA BICA ALTA DE ALAVANCA - TORNEIRA CLINICA HOSPITALAR PAREDE BICA MÓVEL 1/4 VOLTA EM INOX, MECANISMO DE METAL DE 1/4 DE VOLTA - SISTEMA ECONÓMICO DE ABERTURA E FECHAMENTO BITOLA DE 1/2 COM BUCHA ADAPTÁVEL 3/4. TORNEIRA PARA USO EXCLUSIVO COM ÁGUA FRIA. TORNEIRA DE BICA ALTA	8,00	UND.	ONEEL	MODELO 1194 RMS NÃO REGULADO	R\$ 179,00	R\$1.432,00
74	TORNEIRA PRESSÃO BANHEIRO - TORNEIRA DE PRESSÃO, INOX, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, COMPRIMENTO 153MM, LARGURA 54MM E ALTURA 122MM	20,00	UND.	ONEEL	MODELO 1198 - c50 RMS NÃO REGULADO	R\$ 209,00	R\$4.180,00
77	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL BRANCO - CAIXA ACOPLADA SAÍDA VASO SANITÁRIO VERTICAL FORMATO RETANGULAR - COR: BRANCO - TONALIDADE: BRANCO - TIPO DE ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA - DUPLO ACIONAMENTO - POSIÇÃO DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA, BOTÃO SUPERIOR. - CAPACIDADE DO ACIONAMENTO DA BACIA SANITÁRIA 3/6 L	7,00	UND.	CELITE	MODELO Saveiro RMS NÃO REGULADO	R\$ 495,00	R\$3.465,00

Total: R\$ 62.687,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/06/2023**, a contar do dia **15/06/2022**.

Contratação de empresa para fornecimento de material e equipamentos para atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar denominada Hospital São José Operário do Município de Cabo Frio.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

  
Erika Silva Borges  
GESTOR FMS

**Erika Silva Borges**  
Secretária Municipal  
de Saúde de Cabo Frio  
MAT 9863124

D & D EMPREENDIMENTOS Assinado de forma digital por D & D  
COMERCIAIS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS  
EIRELI:07994516000148 EIRELI:07994516000148  
Dados: 2022.06.15 15:52:07 -03'00'

**D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI**  
07.994.516/0001-48